
 

 

多賀城市からのお知らせ 

総務部地域コミュニティ課広報広聴係 

☎０２２－３６８－２０９２ 

 

送付枚数：３枚 

 

11 月 28 日公開 映画『兄を持ち運べるサイズに』 

ロケ地 多賀城市で開催 限定試写会＆取材会！ 

 

令和７年１０月１７日 

 

兄の人生を終うために宮城県内で過ごした４日間を描いた村井理子氏のノン

フィクションエッセイ『兄の終い』を原作に、『浅田家！』『湯を沸かすほどの

熱い愛』などの作品で知られる中野量太監督が手掛けた映画『兄を持ち運べるサ

イズに』は、原作の主な舞台である多賀城市を中心に宮城県内でロケが行われま

した。  

多賀城市役所をはじめ、市内の様々な場所が登場する映画が１１月２８日（金）

の全国公開されることに先駆け、関係者試写会と取材会を下記のとおり開催し

ますので、取材方につきまして、特段のご配慮を何卒よろしくお願い申し上げま

す。  

記 

1.日時 令和７年１０月２８日（火） １３時受付開始  

１３時３０分試写会開始 

１５時４５分試写会終了 

 １６時   取材会開始 

 １７時   取材会終了 

2.場所 PUBLIC HOUSE 多賀城 

（多賀城市中央 2-4-3 多賀城駅北ビル３階：映画ロケ地） 

3.その他 事前に参加申込みが必要です。詳しくは別紙をご覧ください。 

  

≪問い合わせ≫ 
企画経営部市民文化創造課 
☎０２２-３６８-２０８５（直通電話） 



  

【関係者試写会＆取材会概要】
■日 時：10 月２8 日（火） 受付開始：1３:０0 

《試写会》※ロケ地関係者及び報道関係者対象（要申込） 

開  始：13:３0 終了：15:45（予定） 

《取材会》※報道関係者のみ（要申込） 

     開  始：16:00 終了：17:00（予定） 

     登 壇 者：中野量太監督、原作者・村井理子氏 

■場  所：多賀城駅北ビル（〒985-0873 宮城県多賀城市中央 2-4-3 ） 

      《試写会》3 階 パブリックハウス多賀城 

      《取材会》2 階 特設スペース 

 

中野量太監督・脚本 

兄の人生を終
しま

うための、家族のてんてこまいな4日間。 

宮城ロケ作品 映画『兄を持ち運べるサイズに』 
関係者試写会＆取材会のご案内 

平素よりお世話になっております。 

『湯を沸かすほどの熱い愛』（2016）『浅田家！』（2020）など数々のヒット作を生み出した中野量太監

督が、５年ぶりに手掛けた最新作『兄を持ち運べるサイズに』。原作のノンフィクションエッセイ「兄の終

い」（村井理子著）をもとに、家族が宮城県内で“兄”の後始末に奮闘するてんてこまいな4日間を描きます。 

マイペースで自分勝手な兄に幼いころから振り回されてきた主人公・理子役に柴咲コウを迎え、映画史上稀に

みるダメな兄ちゃん役をオダギリジョー、兄と一時は夫婦でありながらも、ある理由で離婚した元嫁・加奈子

役を満島ひかりが演じます。 

皆様にご協力を頂きまして、映画がついに完成しました！つきましては11月28日（金）の映画公開を前に、

映画のロケ地であり、撮影にご協力いただいた皆様方にいち早く作品をご覧いただくことで、是非公開に向け

て地元から盛り上げて頂きたく存じます。 

2025年10月吉日  せんだい・宮城フィルムコミッション 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【参加申込方法】  

参加ご希望の方は、10/24（金）までにせんだい・宮城フィルムコミッション（FC）宛にメール

（info@sendaimiyagi-fc.jp）又は FAX(022-268-6252）にてご返信ください。 

【注意事項】 

※駐車場は、多賀城駅南立体駐車場をご利用ください。 

※当日は受付にてお名前を確認いたしますので、必ずお名刺又は身分証明書をご持参ください。  

※ご取材は予約制です。申込みされてない方はご取材いただけません。転送・譲渡はご遠慮ください。 

※本件をご紹介いただく際は、必ず本件の映像・画像・クレジットを併せてご使用ください。 

※WEB・携帯サイトでの有料配信は禁止させて頂いており、静止画は無料エリアのみでの使用とさせて頂きます。 

※本試写会及び取材会の紹介以外の用途での二次利用はできません。  

※ご指定の場所以外での撮影は固くお断りします。 

※イベント内容、ゲストは事前の告知なく変更する場合がございます。 

※本試写会は Blu-ray での上映になります。 

 

（次頁に続く） 

別紙 



  

 

【映画「兄を持ち運べるサイズに」関係者試写会＆取材会 参加申込書】 

 

貴社名・団体名：                  担当者名:                            

  

連絡先（電話）：                     （メール）：                       

 

参加者名：２名まで （参加者全員のお名前を記入ください） 

所属・役職・お名前 

 

 

 

問合せ・申し込み 

せんだい・宮城フィルムコミッション 五十嵐・米倉 

Mail：info@sendaimiyagi-fc.jp 

TEL：022-393-8416 

FAX：022-268-9252 


